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… Za kilka dni Wielkanocne Święta.
Nadchodzą co roku razem z wiosną.
Ze Świąt najważniejsze. O każdych się pamięta.
Odnowę duchową niosą…

Świąt Wielkanocnych spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze 
wszystkim Mieszkańcom Gminy i Miasta Przysucha,

w imieniu samorządu Gminy i Miasta
życzą

(fragment wiersza przysuszanki
 – p. Haliny Siwiec pt. Wielkanoc)

Mirosław Pierzchała

Przewodniczący
Rady Gminy i Miasta Przysucha

Tadeusz Tomasik

Burmistrz
Gminy i Miasta Przysucha

Adam Pałgan

Zastępca Burmistrza
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Burmistrz osłodził
Z okazji wydania 100. 
numeru Informatora 
Przysuchy, z zespołem 
redakcyjnym spotkał 
się Burmistrz Przysu-
chy Tadeusz Tomasik. 
Pogratulował redakcji 
jubileuszowej „setki” 
i życzył kolejnych, 
udanych wydań. Mi-
łym akcentem spotka-
nia był słodki poczę-
stunek – pyszny tort 
z inicjałami IP.

Ponad 8 litrów krwi zebrano w Przy-
susze podczas akcji „spoKREWnie-
ni służbą”. W zbiórkę krwi włączyli 
się przysuscy policjanci i pracow-

Adam Pałgan Zastępca Burmistrza 
Przysuchy spotkał się w sobotę 11 
marca z grupą mieszkanek Krajowa. 
W spotkaniu uczestniczyli też rad-
ny Gminy i Miasta Piotr Wrzesień 
oraz sołtys Krajowa Tomasz Białek. 
Dobrym powodem do spotkania był 
Międzynarodowy Dzień Kobiet – 
po raz trzeci obchodzony wspólnie, 
w wiejskiej świetlicy, przez miesz-
kanki Krajowa. Były więc kwiaty 
i życzenia, ale też dyskusja o moż-
liwościach założenia w Krajowie 

stowarzyszenia koła gospodyń wiej-
skich. Do takiego działania zachęcał 
mieszkanki Krajowa Zastępca Bur-
mistrza. Poinformował o możliwo-
ściach pozyskiwania funduszy na 
działalność takiego stowarzyszenia, 
m.in. za pośrednictwem Lokalnej 
Grupy Działania „Razem dla Ra-
domki” oraz obiecał merytoryczną 
pomoc, jakiej mogą w tym zakresie 
udzielić pracownicy administracji 
samorządowej przysuskiej gminy.

Drodzy Czytelnicy!

Pragniemy dziś razem z Wami troszkę poświętować. Oddajemy właśnie w Wasze ręce setny numer Informatora Przysuchy. 100 wydań – to 
ponad osiem lat spędzonych wspólnie z Wami. W grudniu 2008 roku, w pierwszym numerze IP wyraziliśmy nadzieję słowami: „Szczerze liczymy 
na to, że Wy – Drodzy Mieszkańcy Gminy i Miasta chętnie włączycie się do wspólnego z nami redagowania przysuskiego Informatora…”. 
Dziś możemy powiedzieć, że tak się właśnie stało. Dziś lokalne wydawnictwo współtworzy z nami bardzo liczna grupa osób. Są wśród nich 
nauczyciele, młodzież, przedstawiciele stowarzyszeń i instytucji. Są mieszkańcy, którzy sygnalizują problemy, są pracownicy administracji 
samorządowej wspierający nas merytorycznie. W pierwszym wydaniu napisaliśmy też: „Jest naszym zamiarem wydawanie Informatora raz 
w miesiącu, w każdy ostatni wtorek miesiąca”. I ten zamiar został zrealizowany. Informator zachował przez te wszystkie lata konsekwencję 
w cyklu wydawniczym. Nie ukazywał się, co zdarzało się niektórym wydawnictwom, pod tak zwane „potrzeby”.
Drodzy Czytelnicy! Fakt, że nasze pismo nie zalega na półkach, a jest przez wielu z Was nie dość że czytane, to i skrzętnie kompletowane, 
daje nam prawo do zwyczajnej, ludzkiej satysfakcji. Mamy świadomość tego, że nie ustrzegliśmy się błędów, nam i Wam na pewno towarzyszy 
uczucie pewnego niedosytu…. Ale to dobry powód, by nadal wspólnie współtworzyć na łamach IP kronikę życia przysuskiej społeczności.
Życzymy miłej lektury oraz ciepłego, wiosennego nastroju podczas zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Redakcja

Aktywność społeczna z perspektywą

Są nabory do służby w Policji
Komenda Powiatowa Policji w Przysusze informuje, że Komendant Wo-
jewódzki Policji z siedzibą w Radomiu ogłosił procedury rekrutacji kan-
dydatów do służby w Policji, w 2017 roku na terenie województwa ma-
zowieckiego.
Szczegółowe informacje osoby zainteresowane przyjęciem do służby 
w Policji znajdą na stronie internetowej Komendy Głównej Policji (www.
policja.pl)
Pierwsze przyjęcia do służby rozpoczęły się już w lutym br.

Akcja „spoKREWnieni służbą” odbyła 
się w Przysusze nicy cywilni KPP, strażacy oraz 

mieszkańcy miasta. Do ambulansu 
z Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa z Rado-
mia zgłosiło się blisko 30 osób.

Pieszy Rajd do Gajówki „Rawicz”
Już po raz drugi środowiska patrio-
tyczne organizują Pieszy Rajd do 
Gajówki „Rawicz”. W tym roku 
Rajd poświęcony pamięci polskich 
partyzantów poległych w niemiec-
kiej obławie na Gajówkę odbędzie 
się 8 kwietnia. Obchody rozpoczną 
się o godzinie 15.00 mszą św. w ko-
ściele Miłosierdzia Bożego w Przy-
susze. Po mszy odbędzie się wykład 

dr Agnieszki Zarychty-Wójcickiej 
pod tytułem „Rawicz – 10 kwietnia 
1943 r.”. A po wykładzie uczestnicy 
udadzą się na pieszo do Gajówki, 
gdzie pod pomnikiem upamiętnia-
jącym poległych partyzantów będą 
modlić się w ich intencji i zapalą 
znicze. Organizatorzy zapraszają 
serdecznie do udziały w Rajdzie.

Szanowna Redakcjo!

Tekst, który Państwu przesyłam odnosi się do tego, setnego, numeru 
Informatora Przysuchy. Jest to zacny jego jubileusz. Ze wszech miar 
godzi się przeto, aby spieszyć się z gratulacjami, Ale zanim to uczynię, 
pozwólcie, że poprzedzę je kilkoma zdaniami osobistych refleksji, które 
odnieść można do kategorii jubileuszu w ogóle, a w tym, szczególnym, 
przypadku do tegoż pisma. Każdy jubileusz jest okazją do przemyśleń, 
podsumowania dotychczasowych działań, do chwili namysłu. Speł-
niając ten aksjomat pozwalam sobie na podzielenie się z  Państwem 
i z Czytelnikami tym, co myślę o Waszym / naszym miesięczniku. To, że 
doczekaliśmy wydania setnego numeru w  dotychczasowym kształcie, 
jest m. in. efektem pracy zespołu redakcyjnego pod kierownictwem p. 
Hanny Jacobi.
Przekazujecie do rąk mieszkańców gminy i miasta pismo pozwalające 
im na orientowanie się w wielorakich aspektach życia naszej społecz-
ności, o tym co w „administracyjnej trawie piszczy”, co „słychać” w ob-
szarze kultury, sportu, szkolnictwa i w działalności firm funkcjonujących 
w Przysusze. Myślę, że każdy Czytelnik znajdzie w Informatorze coś dla 
siebie. Paleta tekstów zamieszczanych w piśmie świadczy o profesjo-
nalnym jego redagowaniu. Zaletą jego jest fakt wypełniania szpalt mate-
riałami przesyłanymi przez Czytelników. Jest to świadectwo otwartości 
pisma, wzmacniania jego merytorycznej różnorodności.
Z okazji wydania setnego numeru Informatora proszę przyjąć ode mnie 
serdeczne gratulacje. Życzę Redakcji wydania dwusetnego numeru pi-
sma. Przyjmijcie podziękowania za Waszą pracę. Wyrażam przekona-
nie, że dotychczasowy poziom pisma zostanie utrzymany.

Pozostaję z wyrazami szacunku
Edward Pawlik

P. S. Rad jestem, że pozwalacie na umieszczanie w Informatorze prze-
syłanych Wam moich tekstów felietonów, polemik i wierszy.
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Zapachniało Wielkanocą
W dniach 13 i 14 marca w Muzeum 
im. Oskara Kolberga odbyły się 
warsztaty wielkanocne. Pod okiem 
utalentowanych twórczyń ludowych 
z Bielowic – Marianny Rzepki i Zo-
fii Pacan – laureatek Nagrody im. 
Oskara Kolberga „Za zasługi dla 
kultury ludowej”, uczestnicy mogli 
spróbować swoich sił wykonując 
pisanki metodą batikową. Jest to 
bardzo stara metoda zdobienia jajek 
roztopionym woskiem, który na-
nosi się na skorupkę przy pomocy 
specjalnego pisaka (kolczyka), nie-
spotykanego w innych regionach. 
Dodatkowo każda z grup wykona-
ła tradycyjną palmę wielkanocną. 

W tegorocznych zajęciach etnogra-
ficznych uczestniczyły dzieci i mło-
dzież z Przysuchy: z Publicznego 
Przedszkola Samorządowego nr 1, 
Publicznego Przedszkola Samo-
rządowego nr 3, Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1, Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr 2 oraz z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Mirowie 
i Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
9 w Radomiu.
Warsztaty wielkanocne zorgani-
zuje też przysuski Dom Kultury. 
Na spotkanie z twórcami ludowy-
mi i naukę wykonywania wielka-
nocnych symboli placówka zapra-
sza 30 marca.

Nowa sieć szkół od 1 września 2017 roku

Projekt zaakceptowany przez Kuratorium
9 lutego br. radni Rady Gminy 
i Miasta Przysucha uchwałą przyję-
li projekt dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do no-
wego ustroju szkolnego na terenie 
gminy Przysucha. W poprzednim 
wydaniu Informatora Przysuchy 
informowaliśmy, że projekt, wcze-
śniej konsultowany na spotkaniach 
z gronem pedagogicznym i rodzi-
cami uczniów przysuskich szkół, 
został przesłany do oceny przez 
Mazowieckie Kuratorium Oświa-
ty Delegatura w Radomiu oraz do 
Związków Zawodowych.
Wiemy już, że Kuratorium pozytyw-
nie oceniło zaproponowane zmiany 
w sieci szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina i Miasto 
Przysucha i prowadzone przez inne 
organy oraz granice obwodów pu-
blicznych szkół podstawowych pro-
wadzonych przez Gminę i Miasto 
Przysucha, na okres od 1 września 
2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.
Przypomnijmy, że do dostosowania 
sieci szkół do nowego ustroju szkol-
nego zobowiązuje Ustawa Prawo 
oświatowe z dn. 16 grudnia 2016 r., 
Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. 
poz.60).
Przypomnijmy też założenia nowej 
sieci szkół, zaakceptowane przez 
Mazowieckie Kuratorium Oświaty 
Delegatura w Radomiu:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Przysusze staje się z dniem 
1 września 2017 r. szkołą o struk-
turze organizacyjnej klas I – VIII 
i obejmuje swym obwodem miej-
scowości: Gaj, Jakubów, Kozło-
wiec, Lipno, Mariówka, Pomyków, 
Smogorzów, Zawada oraz ulice 
miasta Przysucha: Armii Krajowej, 
Brzozowa – wszystkie nieparzyste 
numery domów, Cicha, Czermiń-
skiego, Grodzka, Konopnickiej – 
parzyste numery domów od nr 20, 
Krakowska – nieparzyste numery 

domów od nr 33 i parzyste numery 
domów od nr 42, Kręta, Ks. Ście-
giennego, Leśna, Plac 3 Maja, Por. 
Madeja, Targowa, Wiejska – nie-
parzyste numery domów od nr 27 
i parzyste numery domów od nr 32, 
Żytnia.

2. Publiczna Szkoła Podstawowa 
Nr 2 w Przysusze wchodząca wraz 
z Samorządowym Przedszkolem 
Nr 3 w skład Zespołu Placówek 
Oświatowych, staje się z dniem 1 
września 2017 r. szkołą o strukturze 
organizacyjnej klas I – VIII z od-
działami  gimnazjalnymi włączone-
go Publicznego Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze. Od 
1 września 2017r. Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 2 pozostaje w struk-
turze Zespołu Placówek Oświato-
wych i obejmuje swym obwodem 
miejscowości: Długa Brzezina, 
Głęboka Droga, Hucisko, Janów 
– ul. Południowa, Janów – ul. Dru-
tarnia, Janów – ul. Gwarek, Kolonia 
Szczerbacka, Kuźnica, Ruski Bród, 
Skrzyńsko – ul. Kolonia Skrzyńsko, 
Zbożenna oraz ulice miasta Przysu-
cha: Aleja Jana Pawła II, Akacjowa, 
Blachownia, Brzozowa – wszystkie 
parzyste numery domów, Chopina, 
Dembińskich, Dworcowa, Gen. Si-
korskiego, Hamernia, Jałowcowa, 
Jarzębinowa, 11 Listopada, Klo-
nowa, Konopnickiej – nieparzyste 
numery domów do nr 23 i parzyste 
numery domów do nr 14, Krakow-
ska – nieparzyste numery domów 
do nr 31 i parzyste numery domów 
do nr 40, Krótka, Ks. Pajka, Kuso-
cińskiego, Legionów Polskich, Lu-
belska, Mjr. Hubala, Młyny, Ogro-
dowa, Partyzantów, Plac Kolberga, 
Plac Kardynała Wyszyńskiego, Plac 
Żeromskiego, Polna, Przemysłowa, 
Radomska, Sienkiewicza, Skarbo-
wa, Skowyry, Sportowa, Spółdziel-
cza, Staszica, Szkolna, Świerkowa, 
Świętokrzyska, Tarnowskiej, To-
pornia, Warszawska, Wiejska – 

nieparzyste numery domów do nr 
25 i parzyste nr domów do nr 30, 
Wrzosowa, Zielona.
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 
2 w Przysusze z siedzibą w Przysu-
sze, ul. Skowyry 41 o pełnej struk-
turze organizacyjnej funkcjonować 
będzie w dwóch budynkach o bli-
skiej lokalizacji:
 – w roku szkolnym 2017/2018, 
w budynku przy ul. Skowyry 41 
uczą się klasy I, II, III, IV, V, VI; 
w budynku przy ul. Warszawskiej 
45 uczą się klasy I,VII oraz klasy II 
i III gimnazjum;
 – w roku szkolnym 2018/2019, 
w budynku przy ul. Skowyry 41 
uczą się klasy I, II, III; w budynku 
przy ul Warszawskiej 45 uczą się 
klasy I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII 
oraz klasy III gimnazjum;
 – w roku szkolnym 2019/2020, 
w budynku przy ul. Skowyry 41 
uczą się klasy I, II, III; w budynku 
przy ul Warszawskiej 45 uczą się 
klasy I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII.

3. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Skrzyńsku staje się z dniem 1 
września 2017 r. szkołą o strukturze 
organizacyjnej klas I – VIII i obej-
muje swym obwodem miejscowo-
ści: Beźnik, Dębiny, Gliniec, Jani-
ków, Krajów, Skrzyńsko – bez ul. 
Kolonia Skrzyńsko, Wistka, Wola 
Więcierzowa oraz ulice miasta 
Przysucha: Słoneczna.

4. Katolicka Szkoła Podstawowa 
im. św. Królowej Jadwigi w Ma-
riówce prowadzona przez Zgroma-
dzenie Sióstr Służek Najświętszej 
Maryi Panny Niepokalanej w Ma-
riówce, staje się z dniem 1 września 
2017 r. szkołą o strukturze organiza-
cyjnej klas I – VIII. Katolicka Szko-
ła Podstawowa im. św. Królowej 
Jadwigi w Mariówce nie posiada 
obwodu.
Plan sieci publicznych gimnazjów 
i klas dotychczasowych gimnazjów, 
dla których organem prowadzącym 

jest Gmina i Miasto Przysucha okre-
śla granice obwodów tych gimna-
zjów i klas gimnazjów na okres od 
1 września 2017 r. do 31 sierpnia 
2019 r. I tak:
Publiczne Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze 
włącza się z dniem 1 września 2017 
r. do Publicznej Szkoły Podstawo-
wej Nr 2 w Przysusze. Klasy II i III 
Gimnazjum obejmują swym obwo-
dem miejscowości: Beźnik, Dębi-
ny, Długa Brzezina, Gaj, Gliniec, 
Głęboka Droga, Hucisko, Jakubów, 
Janików, Janów – ul. Południowa, 
Janów – ul. Drutarnia, Janów – ul. 
Gwarek, Kolonia Szczerbacka, Ko-
złowiec, Krajów, Kuźnica, Lipno, 
Pomyków, Ruski Bród, Skrzyńsko, 
Smogorzów, Mariówka, Wistka, 
Wola Więcierzowa, Zawada, Zbo-
żenna oraz miasto Przysucha.
Publiczne Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki w Przysusze z sie-
dzibą przy ul. Warszawskiej 45 
kończy swą działalność z dniem 31 
sierpnia 2017 r.
30 marca br. na sesji Rady Gmi-
ny i Miasta ocena Mazowieckiego 
Kuratorium Oświaty Delegatura 
w Radomiu zostanie przedstawio-
na radnym.

– działania „PASY”

Działania przysuskiej drogówki, 
zmierzające do zapewnienia bez-
pieczeństwa na drogach zostały 
podsumowane. Podczas piątko-
wych i niedzielnych działań p.n. 
„PASY”, policjanci zwracali szcze-
gólną uwagę na przestrzeganie obo-
wiązku jazdy z zapiętymi pasami 
bezpieczeństwa. Funkcjonariusze 
sprawdzali też czy przewożone 
w samochodzie dzieci są zapięte 
w fotelikach ochronnych. Policjanci 
skontrolowali 46 pojazdów, wśród 
których ujawnili 34 wykroczenia 
drogowe. Policja przypomina, że 
stosując pasy bezpieczeństwa moż-
na w znacznym stopniu ograniczyć 
ryzyko odniesienia śmiertelnych lub 
poważnych obrażeń ciała podczas 
wypadku drogowego.

– działania truck & bus

Policjanci z ruchu drogowego przy-
suskiej komendy realizowali dzia-
łania pod nazwą „Truck i Bus”. 
Podczas tej akcji prowadzone były 
wzmożone kontrole busów, autobu-
sów i samochodów ciężarowych po-
ruszających się po drogach powiatu 
przysuskiego. Skontrolowali 44 po-
jazdy, ujawnili 18 wykroczeń i uka-
rali mandatami osoby rażąco naru-
szające przepisy ruchu drogowego. 
W 11 przypadkach kierowcy prze-
kroczyli dopuszczalną prędkość.

Polic janci
podsumowali:
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Rozpoczęto uroczyście: zabrzmiał „Gaudeamus igitur”
Tradycyjną pieśnią uniwersytec-
ką „Gaudeamus igitur”, śpiewa-
ną od ponad dwustu lat podczas 
rozpoczęcia roku akademickiego, 
zainaugurował swoją działalność 
Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Przysusze. Uroczystość odbyła 
się 10 marca br. w Domu Kultury.
Inicjatorem i organizatorem UTW 
w Przysusze jest Mirosław Pilip-
czuk, dyrektor przysuskiego Domu 
Kultury i on też, pełniąc rolę gospo-
darza przywitał uczestników inau-
guracji: studentów, wykładowców 
i gości. Zanim jednak w sali kon-
certowej Domu Kultury zabrzmia-
ła „Gaudeamus igitur” i odbył się 
pierwszy, inauguracyjny wykład, 
przyszli studenci zaczęli zbierać 
się w przygotowanej wcześniej sali 
wystawowej. Szybko jednak oka-
zało się, że zainteresowanie UTW 

w Przysusze przerosło oczekiwa-
nia. Na inaugurację przybyło tak 
wiele osób, że organizatorzy pod-
jęli szybko decyzję, by uroczystość 
przenieść z sali wystawowej na salę 
widowiskową. Trzeba podkreślić, 
że ta nieoczekiwana „przeprowadz-
ka” trwała zaledwie studencki kwa-
drans.
W inauguracji UTW uczestniczyli: 
Tadeusz Tomasik Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Przysucha, Adam Pał-
gan Zastępca Burmistrza, Mirosław 
Pierzchała Przewodniczący Rady 
Gminy i Miasta oraz Stanisław 
Wiaderek Sekretarz GiM. Życze-
nia efektywnego spędzania czasu 
studentom rozpoczynającym udział 
w zajęciach UTW złożył Burmistrz 
Przysuchy. Podkreślił wagę ini-
cjatywy powstania w Przysusze 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Inaugurację UTW rozpoczęła „Gaudeamus igitur”

Uczestników inauguracji przywitał Mi-
rosław Pilipczuk, dyrektor przysuskiego 
Domu Kultury

Wykład inauguracyjny pt. „Zarys dzie-
jów Przysuchy” wygłosiła dr Agnieszka 
Zarychta-Wójcicka

Dodajmy w tym miejscu, że Bur-
mistrz Przysuchy wyraził zgodę na 
nieodpłatne korzystanie przez UTW 
z sal gimnastycznych w szkołach na 
zajęcia o charakterze sportowym.
Krótką modlitwę w intencji słu-
chaczy przeprowadził ks. kanonik 
Stanisław Traczyński, proboszcz 
parafii p.w. św. Jana Nepomucena 
w Przysusze. Miłą atrakcją uro-
czystości był występ wokalistek 
– uczennic Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 1: Amelii Sionek i Ali-
cji Kobyłki, przygotowanych przez 
Karola Sionka.
Wykład inauguracyjny pt. „Zarys 
dziejów Przysuchy” wygłosiła dr 
Agnieszka Zarychta-Wójcicka. Wy-
kład został wysłuchany z dużym za-
interesowaniem.
Inauguracja UTW była też oka-
zją do poinformowania słuchaczy 
o terminach zebrań organizacyjnych 

grup ćwiczeniowych. Dyrektor 
Domu Kultury Mirosław Pilipczuk 
przedstawił zebranym osoby, które 
poprowadzą poszczególne zajęcia.
I tak: zajęcia plastyczne poprowadzi 
Bożena Michałek, zajęcia z zakresu 
gimnastyki rehabilitacyjnej – Mał-
gorzata Bajuk, zajęcia komputero-
we – Dorota Stadnik, zajęcia teatral-
no-kabaretowe – Ewa Retelewska, 
wokalno-muzyczne – Karol Sionek, 
zajęcia Nordic Walking – Adam 
Płuciennik.
Warto w tym miejscu dodać, że ak-
ces uczestniczenia w zajęciach Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku zgłosiły 
głównie kobiety i one też były do-
minującymi uczestniczkami uroczy-
stości inauguracyjnej. Czy panowie 
też się zdecydują i wzmocnią grono 
studentów? Niewątpliwie organiza-
torzy na to liczą.

Jac.

FOT. ARCHIWUM

Złoty medal 
dla przysuszanki
Dominika Malinowska – miesz-
kanka Przysuchy została na-
grodzona złotym medalem za 
kolekcję butów na tegorocznych 
Międzynarodowych Targach 
w Poznaniu.
Dominika jest studentką na Wy-
dziale Materiałoznawstwa, Tech-
nologii i Wzornictwa Uniwersytetu 
Technologiczno-Humanistycznego 
w Radomiu, na kierunku wzornic-
two i projektowanie obuwia.
 – Bardzo się cieszę z tej nagrody, 
to dla mnie ogromne wyróżnienie 
i duże przeżycie – mówi Dominika 
Malinowska, która na co dzień stu-
diuje w Radomiu. Niedługo będzie 
bronić licencjat. Pracę dyplomową 
realizuje pod opieką me-rytoryczną 
profesor Irminy Aksamitowskiej-
-Szadkowskiej. Projektowanie 
obuwia to jej pasja, która właśnie 
została doceniona. Kolekcja butów 
zaprojektowana przez Dominikę 
Malinowską z Przysuchy wzbudzi-

ła uznanie jurorów Międzynarodo-
wych Targów Poznańskich – Tar-
gów Mody, odbytych w dniach od 
27 lutego do 1 marca br. Studentce 
z Przysuchy przyznali złoty medal.
 – Od dawna interesowałam się obu-
wiem i od dziecka marzyłam o tym, 
by móc zaprojektować własną ko-
lekcję obuwia – mówi laureatka 
w rozmowach z dziennikarzami. 
Wyjaśnia też, że tematem jej pracy 
jest wszechświat, a motywem prze-
wodnim jest zjawisko czarnej dziu-
ry. Dlatego kolekcja butów zapro-
jektowana jest w odcieniach czerni. 
Obuwie może być użytkowane za-
równo latem, jak i jesienią, ale buty 
mają charakter głównie wizytowy.
Do konkursu o Złoty Medal Mię-
dzynarodowych Targów Poznań-
skich rocznie startuje niemal 500 
produktów. Złoty Medal MTP to 
jedna z najbardziej rozpoznawal-
nych nagród na polskim rynku, któ-
ra jest przyznawana – po wnikliwej 

ocenie ekspertów – innowacyjnym 
produktom najwyższej jakości.
„Złote” obuwie Dominiki można 
było obejrzeć w marcu na wystawie 

pn. „Pomiędzy tym gdzie łączy się 
sztuka, funkcja i moda” w ŁAŹNI 
– Radomskim Klubie Środowisk 
Twórczych i Galerii.
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Zainaugurowaliśmy w grudniu 2008 roku

W grudniu 2008 roku, przed świę-
tami Bożego Narodzenia do rąk 
przysuszan trafił pierwszy numer 
Informatora Przysuchy. Wraz z nim 
informacje o budżecie gminy i mia-
sta na następny rok oraz zakres pla-
nowanych do wykonania inwestycji, 
relacja z realizacji projektu „Femi-
na” – jednego z pierwszych reali-
zowanych przez Miejsko – Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki i współfinansowa-
ny przez Unię Europejską. Odno-
towaliśmy również wzruszającą 
uroczystość Złotych Godów par 
małżeńskich – mieszkańców gminy 
i miasta Przysucha. Towarzyszyli-
śmy sportowym zmaganiom siatka-

Marszałek Województwa Ma-
zowieckiego uhonorował Gmi-
nę i Miasto Przysucha pucharem 
i dyplomem uznania za odniesione 
zwycięstwo w Mazowieckim Spor-
towym Turnieju Miast i Gmin 2008. 
Przysucha zajęła I miejsca wśród 
miejscowości od 7,5 do 15 tysię-
cy mieszkańców. Nagrodę odebrał 
Burmistrz Gminy i Miasta Tadeusz 
Tomasik.

* * *
– 300 tys. zł przekazał przysuski 
samorząd na modernizację budyn-
ku Komendy Powiatowej Policji 
w Przysusze, 55 tys. zł na zakup 
sprzętu medycznego do gabinetu 
okulistycznego w przysuskim szpi-
talu i wybudował garaże dla OSP 
w Skrzyńsku i Smogorzowie.

Imię Wincentego Witosa nada-
ła Rada Gminy i Miasta Przysu-
cha nowo wybudowanemu rondu 
w centrum miasta.

– Ponad 9 milionów złotych z fun-
duszy unijnych otrzyma Miasto 
Przysucha na utworzenie strefy 
gospodarczej; – trwa adaptacja na 
lokale socjalne budynku po byłej 
szkole w Dębinach.

Udziałem w mszy świętej, przemar-
szem Aleją Jana Pawła II i modlitwą 
w świetle tysiąca świec przysusza-
nie uczcili czwartą rocznicę śmierci 
Wielkiego Polaka – Papieża Jana 
Pawła II.

Hubalowi w Jego 69. rocznicę 
śmierci: ułański przejazd, szkolne 
uroczystości i Bieg „Szlakiem Walk 
Hubalczyków”.

* * *
– Wykonano ważne inwestycje: ka-
nalizację w Hamerni i przebudowę 
przepompowni ścieków, obsługują-
cej takie miejscowości jak Topor-
nia, Młyny i Ruszkowice, leżące na 
terenie Gminy Borkowice.

10. Dni Przysuchy i 50. Dni Kol-
bergowskie – Państwowy Zespół 
Ludowy Pieśni i Tańca Mazowsze 
wystąpił w Przysusze.

Realizowano: budowę boiska wie-
lofunkcyjnego przy PSP 1 w Przy-
susze, modernizację ul. Polnej 
w Smogorzowie, budowę ul. Le-
śnej w Skrzyńsku i ul. Sikorskiego 
w Przysusze, modernizację ul. Hu-
bala w Przysusze, remont w budyn-
ku Domu Kultury w Przysusze.

Oklaskiwaliśmy uczestników 52. 
Międzynarodowego Wyścigu Ko-
larskiego „Dookoła Mazowsza” 
Mazovia Tour. Czwarty etap wyści-
gu rozpoczął się właśnie w Przysu-
sze.

Boisko sportowe przy PSP 1 w Przy-
susze zostało uroczyście otwarte.

Imię ks. Juliana Młynarczyka nada-
no rondu na drodze nr 12 w miej-
scowości Smogorzów. Uchwałę 
w tej sprawie podjęła Rada Gmi-
ny i Miasta Przysucha na wniosek 
Sióstr Służek Najświętszej Maryi 
Panny Niepokalanej w Mariówce.

55 lat Orkiestry Dętej w Przysusze.

Rozbudowana i odnowiona świe-
tlica wiejska w Janikowie została 
przekazana mieszkańcom.

* * *
– Pomyślny ranking: Szóste miejsce 
wśród gmin regionu radomskiego 
zajęła Gmina Przysucha w rankin-
gu Gazety Prawnej pn. „Ranking 
Europejska Gmina – Europejskie 
Miasto 2009”. Ranking pokazywał 
samorządy, które mogą pochwa-
lić się największymi osiągnięciami 
w pozyskiwaniu środków unijnych.

rzy w ramach Przysuskiej Amator-
skiej Ligi Piłki Siatkowej, młodym 
piłkarzom uczestniczącym w zorga-
nizowanym w Przysusze I Memo-
riale im. Kazimierza Gorskiego oraz 
artystycznym dokonaniom przysu-
skich szkół, zaprezentowanych na 
scenie przysuskiego Domu Kultury.
To był pierwszy krok, by to co się 
dzieje w mieście i gminie zapisać, 
zobrazować fotografią i przekazać 
mieszkańcom.
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Rekordowy budżet na 2010 rok. Do-
chody – prawie 45,7 mln zł; wydatki 
– ponad 51 mln zł. Na te rekordo-
we wydatki składają się w dużym 
stopniu środki unijne pozyskane na 
budowę strefy gospodarczej, w tym 
modernizację targowiska miejskie-
go oraz na budowę ciągu komu-
nikacyjnego osiedle Dembińskich 
– Skrzyńsko, a także z funduszy 
PROW na budowę świetlic wiej-
skich w Pomykowie i Woli Więcie-
rzowej.

* * *
Z kolędą w Nowy Rok – pod takim 
tytułem odbył się debiutancki wy-
stęp w kościele p.w. Jana Nepomu-
cena, Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
działającej przy Domu Kultury.

Otwarcie nowej świetlicy w Zespo-
le Placówek Oświatowych w Przy-
susze

Przebudowa Placu Kolberga

Przysucha uczciła pamięć zmarłych 
w katastrofie Tu-154. To był smut-
ny wyjazd do stolicy.

Uroczystość 20 – lecia powołania 
do życia samorządu gminnego.

Największe inwestycje ruszyły: tar-
gowisko miejskie, Plac Kolberga 
i Orlik.

Otwarcie nowo wybudowanego 
Wiejskiego Ośrodka Kultury w Po-
mykowie.

W Przysusze samorząd VI kadencji 
został wybrany. Burmistrzem Gmi-
ny i Miasta został Tadeusz Tomasik.

Zima 2010/2011 poważnie dała się 
we znaki.

Uroczyste otwarcie kompleksu bo-
isk Orlik przy ZPO w Przysusze.

Modernizacja Placu Kolberga została zakończona.

Budowa boisk „Orlik”
* * *

Nauczycielski Chór Canto został 
uhonorowany odznaką honorową 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”;
MKS Oskar Przysucha obchodzi ju-
bileusz 45 – lecia działalności.

Na dzień Edukacji: otwarcie zmodernizowanego boiska przy PSP w Skrzyń-
sku

11. Dni Przysuchy i 51. Dni Kolbergowskie
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Końcowe prace przy realizacji pro-
jektu „Utworzenie strefy aktywno-
ści gospodarczej poprzez przebudo-
wę placu targowego w Przysusze”. 
Projekt współfinansowany przez 
Unię Europejską ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Mazowieckiego 2007-
2013.

Otwarcie Dzieła Pomocy Chorym 
„Promień” w Mariówce.

PSP w Skrzyńsku przystąpiła do 
projektu współfinansowanego przez 
UE „Szkoły startu do kariery”.

Uczestnicy Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Ruskim Brodzie 
przy Fundacji „RAZEM” wzięli 
udział w XVI Wielkiej Gali Integra-
cji, w Warszawie.

Uroczystość nadania Publicznemu 
Gimnazjum w Przysusze imienia 
św. Stanisława Kostki.

Uroczyste otwarcie Przysuskiej 
Strefy Aktywności Gospodarczej

Katarzyna Hall Minister Edukacji Narodowej przyznała Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1 w Przysusze tytuł „Szkoła Odkrywców Talentów”.

W trosce o bezpieczeństwo: 20 tys. 
zł przekazał samorząd Gminy i Mia-
sta Przysucha na fundusz wspiera-
nia Komendy Powiatowej Policji 
w Przysusze, z przeznaczeniem na 
zorganizowanie większej ilości pa-
troli.

26 maja uroczyście został przekazany do użytku Wiejski Ośrodek Kultury 
w Woli Więcierzowej.

Na osiedlu Dembińskich zakończo-
no budowę ulic.

12. Dni Przysuchy i 52. Dni Kolbergowskie.

Wakacje w wiejskich świetlicach

Od września w Przysusze ruszają 
szkoły specjalne prowadzone przez 
Stowarzyszenie „Pomóż mi być”;
Przysuszanin Sebastian Sobczak 
w parze z Piotrem Janiakiem zdoby-
wają mistrzostwo Polski w siatków-
ce plażowej mężczyzn.

Trwa termomodernizacja budyn-
ków mieszkalnych SM w Przysusze
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Jubileuszowy XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Przysu-
sze

W Kozłowcu rozpoczęła się budo-
wa Wiejskiego Ośrodka Kultury. 
Będzie to już trzynasta placówka 
kultury działająca na terenie Gminy 
Przysucha

Dobiegają końca prace przy reali-
zacji trzech ważnych zadań inwe-
stycyjnych na terenie przysuskiej 
gminy. Już widać efekty zagospo-
darowania centrów wsi Smogorzów 
i Skrzyńsko oraz budowy Wiejskie-
go Ośrodka Kultury w Kozłowcu.
 – Przysuszanin Sebastian Sobczak 
w duecie z Piotrem Janiakiem wy-
walczyli drugie miejsce i srebr-
ny medal podczas Akademickich 
Mistrzostw Europy EUSA GA-
MES 2012, odbytych w Cordobie, 
w Hiszpanii

Trwa przebudowa alejek w zabytkowym 
parku, w Przysusze

Przebudowane centra wsi Smogorzów i Skrzyńsko oddane do użytku.

5. miejsce zajmuje Przysucha wśród 

miast powiatowych w kraju pod 

względem wartości inwestycji w in-

frastrukturę techniczną, finansowa-

nych ze środków własnych w latach 

2009 – 2011, a 19. wśród miast 

wykorzystujących na ten cel środki 

własne i dotacje. Ranking wydat-

ków inwestycyjnych samorządów 

opublikował tygodnik „Wspólnota” 

– Pismo Samorządu Terytorialnego

Dobiegła końca realizacja 
kolejnej edycji projektu 
systemowego „Szansa”, re-
alizowanego przez Miejsko 
– Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Przysusze 
w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki

Półmetek IV kadencji sa-
morządu – podsumowa-
ny informacją i fotografią 
z uwzględnieniem zadań 
z unijnym dofinansowa-
niem

W ramach Dni Przysuchy odbył się 
plener rzeźbiarski pod nazwą „Gra-
nie i śpiewanie”, zorganizowany 
przez Dom Kultury w Przysusze. 
Gościliśmy artystów rzeźbiarzy 
z Radomia, Wierzbicy, Włodawy 
i Kozienic;
Publiczne Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki przystąpiło do reali-
zacji projektu „Przemysł dla dzieci”, 
obejmujący wybrane szkoły na tere-
nie województwa mazowieckiego.

13. Dni Przysuchy i 53. Dni Kolber-
gowskie

* * *
Gimnazjum Publiczne im. Św. 
Stanisława Kostki w Przysusze 
przystępuje do udziału w realizacji 
ogólnopolskiego projektu szkolenia 
młodzieży uzdolnionej sportowo 
w piłce siatkowej. Od roku szkol-
nego 2012/2013 w PG, w Przysusze 
powstanie klasa sportowa o profilu 
piłki siatkowej. PG wspólnie z ra-
domskim liceum utworzy Siatkarski 
Ośrodek Szkolny

Noworoczne spotkanie mieszkań-
ców Pomykowa w nowej świetlicy

Zima była krótka, ale uciążliwa 
i kosztowna

W Przysusze wyznaczono nowe 
tereny pod budownictwo jednoro-
dzinne.

* * *
Orły Agrobiznesu wręczone. Tytuł 
Srebrnego Promotora Orłów Agro-
biznesu otrzymał Tadeusz Tomasik 
Burmistrz Gminy i Miasta Przy-
sucha, a tytuł Orzeł Agrobiznesu 
– Bank Spółdzielczy w Przysusze. 
Orzeł Agrobiznesu to nagroda przy-
znawana od 2001 roku za sukces 
rynkowy

100 wydań za nami
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Będzie hala sportowa i nowe uli-
ce. O planowanych inwestycjach 
w rozmowie z IP informuje Tadeusz 
Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta 
Przysucha

O świetności ping-ponga w Przy-
susze wspominają Edward Pawlik 
i Zbigniew Ślufarski;
W muzeum im. Oskara Kolberga: 
Wspomnienie o ks. Julianie, wysta-
wa starych fotografii i zaproszenie 
na warsztaty etnograficzne

Członkowie Stowarzyszenia „Razem dla Radomki” podsumowali rok 2012. 
Gmina Przysucha składając za pośrednictwem LGD „Razem dla Radom-
ki” wnioski o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007 – 2013, otrzymała je na budowę wiejskich ośrodków kultury 
w Woli Więcierzowej i Kozłowcu oraz na realizację projektu „Nowe kwa-
lifikacje kluczem do pracy”. Ponadto dofinansowanie otrzymały wnioski 
składane przez Dom Kultury takie jak: wydawnictwo „Kapliczki Matki 
Bożej w Ziemi Przysuskiej Znakiem Pobożności Maryjnej”, „Organizacja 
pleneru rzeźbiarskiego”, „Organizacja wyjazdowych warsztatów artystycz-
nych dzieci i młodzieży”. We współpracy z LGD Dom Kultury przygoto-
wuje projekt minipomnika „Ławeczka Kolberga” oraz złożył wniosek o po-
zyskanie dofinansowania na wydanie „Przysuskich nekropolii” i albumu 
„Ziemia Przysuska – cztery pory roku”. Wsparcie finansowe otrzymali też 
lokalni przedsiębiorcy.

Tytuł „Samorządowy Menedżer Regionu” w VIII edycji rankingu Filary 
Polskiej Gospodarki 2012 otrzymała Gmina Przysucha. Ranking przygo-
towany został przez redakcję dziennika „Puls Biznesu” i czołową agencję 
badawczą Millward Brown SMG/KRC.

* * *
Siatkarze – juniorzy Polski i Słowacji, przed wyjazdem na mistrzostwa Eu-
ropy rozegrali mecz w Przysusze

Pierwsze trzy rzeźby tematycznie 
związane z postaciami muzyków lu-
dowych zdobią już zieleniec przed 
Domem Kultury w Przysusze. Po-
wstały podczas ubiegłorocznego 
pleneru rzeźbiarzy

Oskar w IV lidze! Radość, duma i finał w wielkim stylu!

14. Dni Przysuchy, 54. Dni Kolber-
gowskie

Rozpoczęła się przebudowa alei 
Jana Pawła II w Przysusze.

* * *
100 tysięcy złotych przekazał samo-
rząd Gminy i Miasta Przysucha na 
zakup tomografu komputerowego 
dla szpitala powiatowego w Przy-
susze. Placówka kupiła 16-rzędowy 
aparat firmy GE o wartości 1,6 mi-
liona złotych

Rozpoczęła się budowa chodnika 
dla pieszych wzdłuż drogi krajowej 
nr 12 na odcinku od dworca PKS 
w Przysusze w kierunku stadionu 
miejskiego, rozpoczęły się przygo-
towania do przebudowy ul. War-
szawskiej;
W rankingu na „Najtańszy Urząd 
w 2012 roku”, sporządzonym przez 
Pismo Samorządowe Wspólnota, 
Urząd Gminy i Miasta Przysucha 
zajął III miejsce w kraju, w katego-
rii gmin do 20 tysięcy mieszkańców

Zakończyła się przebudowa Alei 
Jana Pawła II w Przysusze. Dobiega 
końca przebudowa ulicy Hamernia, 
zakończyła się przebudowa dróg 
gminnych Zawada – Mariówka 
i Lipno – Pomyków. Dobiegł końca 
remont świetlicy wiejskiej w miej-
scowości Wistka. Przy ulicy Prze-
mysłowej w Przysusze powstanie 
kompleks sportowo – wypoczyn-
kowy

Pro Mazovia dla Stowarzyszenia 
Chór Nauczycielski Canto na 20-le-
cie działalności

Przy ulicy Przemysłowej w Przysu-
sze powstał plac zabaw dla dzieci 
– pierwsza część budowanego kom-
pleksu sportowo – wypoczynkowe-
go na świeżym powietrzu

Rozpoczęły się przygotowania do 
obchodów Roku 2014 – Roku Oska-
ra Kolberga

100 wydań za nami
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100 wydań za nami

Trwa budowa hali sportowej przy 
Publicznym Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze

15. Dni Przysuchy, 55. Dni Kolber-
gowskie

Pro Masovia dla Przysuskiej Orkie-
stry Dętej z okazji 60 lat istnienia

Świetlica wiejska w Zbożennie, 
wzbogacona o boisko i plac zabaw, 
została uroczyście oddana do użytku

„Ławeczka z Kolbergiem” stanęła 
w centrum Przysuchy

Oficjalne otwarcie tras „Nordic 
Walking Park Przysucha”

Nad zalewem Topornia po raz pierwszy odbył się Turniej Eliminacyjny Mi-
strzostw Polski w Siatkówce Plażowej Mężczyzn – Lewiatan Beach Ball 
Przysucha 2014.

* * *
Dobiega końca przebudowa drogi gminnej Przysucha – Kozłowiec, na 
ukończeniu są prace przy przebudowie ulicy Poprzecznej w Ruskim Brodzie

16 listopada 2014 roku mieszkańcy 
gminy i miasta Przysucha wybierali 
samorządowe władze gminy i mia-
sta na kadencję 2014-2018;
Zakończył się generalny remont 
świetlicy wiejskiej w Glińcu

Tadeusz Tomasik wygrał wybory 
na Burmistrza Gminy i Miasta Przy-
sucha. We wtorek 9 grudnia 2014 
roku, podczas uroczystej sesji Rady 
Gminy i Miasta, złożył przed radny-
mi ślubowanie i został zaprzysiężo-
ny na urząd Burmistrza. Przewodni-
czącym Rady Gminy i Miasta został 
wybrany Mirosław Pierzchała

Uroczysta inauguracja Roku Oskara Kolberga odbyła się w Przysusze 21 
lutego w Domu Kultury

* * *
Trudna decyzja: PSP w Ruskim Brodzie do likwidacji

Budowa hali sportowej przy PG
* * *

Zakończono przebudowę komplek-
su ulic w mieście: Przemysłowa 
– Lubelska – Grodzka – Chopina., 
drogi w Smogorzowie, trwa przebu-
dowa drogi gminnej w miejscowo-
ści Pomyków, dobiegła końca mo-
dernizacja świetlicy wiejskiej oraz 
zagospodarowanie terenu w Zbo-
żennie, trwa budowa hali sportowej 
przy PG. Łączna wartość inwestycji 
w 2014 roku to blisko 10 mln zł

Za całokształt działań podjętych 
przez samorząd gminy Przysucha 
na rzecz promowania Roku Oskara 
Kolberga, gmina została uhonoro-
wana tytułem Lidera Regionu 2014

Rozpoczęta modernizacja świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Zbożenna

Wiosenne spotkania z Kolbergiem 
– szkolne kąciki ludowe, warsztaty 
muzealne

Wybory do europarlamentu;
Maj sprzyja piłkarzom Oskara;
60 lat historii, pasji, losów ludzi 
związanych z orkiestrą;
Oczyszczalnia modernizowana

„Lato z Radiem” i EuroLato zawitały do Przysuchy
Hala oddana w Dzień Edukacji Na-
rodowej
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100 wydań za nami

Z operetką w Nowy Rok – koncert w Domu Kultury.
* * *

24 stycznia obchody Roku Kolbergowskiego zakończyło Muzeum Wsi Ra-
domskiej. Uroczystość zorganizowana została w Domu Kultury, w Przysusze

Burmistrz Przysuchy Tadeusz To-
masik powołał na stanowisko swo-
jego zastępcy Adama Pałgana

Uroczyste otwarcie wystawy prac 
artystki ludowej Marianny Wiśnios. 
Wystawą tą przysuskie muzeum za-
inaugurowało cykl prezentacji do-
robku laureatów Nagrody im. Oska-
ra Kolberga

Trwa przebudowa ulic Warszaw-
skiej i Partyzantów. Na ukończeniu 
są prace związane z budową placu 
zabaw w Skrzyńsku.

* * *
Piłkarze MKS Oskar Przysucha 
rozpoczęli rundę wiosenną IV ligi. 
Zagrają pod „batutą” Józefa Anto-
niaka;
Zakończyły się rozgrywki 16. edycji 
Przysuskiej Amatorskiej Ligi Piłki 
Siatkowej. Zwyciężyło OSIEDLE 
PRZYSUCHA

Inwestycje w toku. Trwa przebudo-
wa ulic Warszawskiej i Partyzan-
tów.

* * *
Odbyły się zebrania wiejskie, na 
których wybrano sołtysów na ka-
dencję 2015 – 2019;
Krzyż i Ikona – symbole Świa-
towych Dni Młodzieży gościły 
w Przysusze

16. Dni Przysuchy, 56. Dni Kolber-
gowskie

24 maja 2015 roku odbyła się II 
tura wyborów Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej na pięcioletnią 
kadencję. Wyborcy z terenu Gminy 
Przysucha głosowali w 8 obwodach;
Z sesji RGiM: za pośrednictwem 
LGD Razem dla Radomki Gmina 
Przysucha otrzymała dofinansowa-
nie zadań: budowa tras nordic wal-
king, budowa wiejskich ośrodków 
kultury w Kozłowcu, Woli Więcie-
rzowej i Zbożennie, wydawnictwa 
„Nekropolia Przysuska” i „Kaplicz-
ki Matki Bożej Ziemi Przysuskiej 
znakiem pobożności Maryjnej”, 
a także „Ławeczka z Kolbergiem”, 
zakup wyposażenia dla Domu 
Kultury, organizacja warsztatów 
muzycznych dla młodzieży i ama-
torskiej ligi siatkarskiej. Były też 
wspólnie organizowane Dni Przy-
suchy, Dni Kolbergowskie i takie 
inicjatywy jak Jarmark Ludowy 
w Skrzyńsku.

Przebudowa drogi wojewódzkiej 
numer 727, przebiegającej przez 
Skrzyńsko, została rozpoczęta;
17,5 tysiąca złotych z dochodów 
własnych przekaże Gmina Przy-
sucha na Fundusz Wsparcia Poli-
cji Województwa Mazowieckiego 
z przeznaczeniem na dofinansowa-
nie zakupu samochodu służbowego 
nieoznakowanego dla Komendy Po-
wiatowej Policji w Przysusze;
Klub Seniora „Złota Jesień” w Przy-
susze ma 20 lat!;
Na Placu Kolberga w Przysusze od-
było się Narodowe Czytanie „Lalki” 
Bolesława Prusa

Artyści kontra mieszkańcy – mecz 
piłki nożnej reprezentacji lokalnej 
społeczności z Reprezentacją Arty-
stów Polskich.

* * *
Trwa realizacja jednej z najwięk-
szych inwestycji drogowych: prze-
budowa ulic Warszawskiej i Party-
zantów. W przygotowaniu zadania: 
I etap przebudowy drogi gminnej 
Dębiny – Krajów oraz ulic w Przy-
susze: Targowej i Skowyry;
MKS Oskar Przysucha awansował 
do III ligi

Dzień Rzemiosła w Przysusze – 40 
lat Cechu Rzemiosł Różnych.

* * *
Nad zalewem w Toporni odbyły 
się Eliminacje Mistrzostw Polski 
w Siatkówce Plażowej Mężczyzn 
Beach Ball Klinkier Przysucha 
2015. Na turniej przybyły niemal 
wszystkie najlepsze pary plażowe 
w Polsce

Nowy plac zabaw w Skrzyńsku

Przebudowana ul. Warszawska

Przebudowana ul. Skowyry

Wybieraliśmy Sejm i Senat Rzeczy-
pospolitej Polskiej VIII kadencji.
W Przysusze odbywał się plener 
malarski „Śladami Oskara Kolber-
ga”.
W Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze odbyło się otwarcie 
wystawy czasowej pt. 40 lat Nagro-
dy imienia Oskara Kolberga „Za za-
sługi dla kultury ludowej”.
„Wspomnień czar” – koncertowa-
li muzycy i soliści Estrady Domu 
Kultury

Wysokie miejsce wśród miast 
powiatowych poniżej 20 tysięcy 
mieszkańców zajęła Gmina Przysu-
cha w rankingu miast powiatowych 
w kraju pod względem wykorzysta-
nia środków unijnych – podał tygo-
dnik „Wspólnota” – Pismo Samo-
rządu Terytorialnego.
 – Przysucha przystąpiła do realiza-
cji projektu Partnerstwo Regional-
ne, wspierającego rozwój siatkówki 
w miastach i gminach regionu ra-
domskiego
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O strategii LGD i nowej perspekty-
wie finansowej – rozmawiamy z Ta-
deuszem Tomasikiem Burmistrzem 
Gminy i Miasta Przysucha, wice-
przewodniczącym Rady Stowarzy-
szenia „Razem dla Radomki”;
Założenia budżetu Gminy i Miasta 
Przysucha na 2016 rok, najważniej-
sze zadania inwestycyjne zaplano-
wane do realizacji oraz wysokość 
lokalnych podatków były głównymi 
tematami spotkania z sołtysami;
Pięć wniosków do Urzędu Marszał-
kowskiego w sprawie dofinansowa-
nia przebudowy ośmiu dróg gmin-
nych, złożył Urząd Gminy i Miasta 
Przysucha

Gimnazjaliści w Kadrze Narodowej
* * *

Inwestycje rozpoczęła przebudowa: 
ulicy Poprzecznej w Ruskim Bro-
dzie i ulicy Żytniej w Przysusze. 
Przygotowywane są kolejne zada-
nia: przebudowa w Przysusze ul. 
Sikorskiego od Hubala do Targowej 
oraz ulic Konopnickiej, Brzozowej, 
Żeromskiego;
„Rzemiosło w Przysusze. Cech ślu-
sarski” – to tytuł nowej wystawy 
w Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze

Przysucha na Powiatowo – Gmin-
nych Dożynkach 2016

* * *
5 tys. zł przekaże Gmina i Miasto 
Przysucha na Fundusz Wsparcia Po-
licji Województwa Mazowieckiego 
z przeznaczeniem na rekompensatę 
pieniężną za pełnienie służb dodat-
kowych przez policjantów Komen-
dy Powiatowej Policji w Przysusze;
Samorządowcy z Łotwy odwiedzili 
Przysuchę

Święto Niepodległości obchodzone 
jest w Przysusze bardzo uroczyście.

* * *
Ochotnicza Straż Pożarna w Glińcu 
wzbogaciła się o samochód pożarni-
czy marki Mercedes. Zakup samo-
chodu w kwocie 36 tys. zł sfinanso-
wała Gmina Przysucha;
Zdobyciem Mirax Pucharu Polski, 
MKS Oskar Przysucha zakończył 
jesienny sezon

Zajęcia w świetlicach wiejskich, 
projekcje filmów dla dzieci i tur-
niej tenisa stołowego zorganizował 
dla dzieci i młodzieży Dom Kultury 
w ramach akcji „Zima 2016”

* * *
„Oskar Kolberg – życie i pasja” to 
tytuł filmu dokumentalnego, które-
go premiera odbyła się w Przysusze, 
w muzeum, w przeddzień 202. rocz-
nicy urodzin Oskara Kolberga

17. Dni Przysuchy, 57. Dni Kolber-
gowskie

Urząd Gminy i Miasta zawarł umo-
wę z Mazowieckim Zarządem Dróg 
Wojewódzkich dotyczącą przebu-
dowy odcinka drogi wojewódz-
kiej 749 – ulic Młyny i Topornia 
w Przysusze

Ekologiczny konkurs „Czas na 
las” zorganizowany przez Związek 
Gmin Radomka odbył się w Przy-
susze;
Przysuchę odwiedziła grupa miesz-
kańców Republiki Południowej 
Afryki;
Burmistrz Przysuchy Tadeusz To-
masik i Zastępca Burmistrza Adam 
Pałgan uczestniczyli w uroczystym 
otwarciu pracowni endoskopowej 
w Samodzielnym Publicznym Ze-
spole Zakładów Opieki Zdrowot-
nej w Przysusze. Samorząd Gminy 
i Miasta Przysucha wsparł szpital 
kwotą 30 tys. zł z przeznaczeniem 
na zakup wyposażenia do pracowni

Ochotnicza Straż Pożarna w Smo-
gorzowie ma 90 lat!

* * *
Rozpoczęły się prace w ramach re-
witalizacji Placu 3-Maja w Przysu-
sze

Uroczyście obchodzono rocznicę 
200 lat szkolnictwa w Przysusze.

* * *
Z końcem roku powstał system mo-
nitoringu wizyjnego w Przysusze;
Regionalne potrawy z Gminy Przy-
sucha nagrodzone w projekcie „Ma-
zowiecka Kuźnia Smaków”;
Siatkarze – gimnazjaliści z Przy-
suchy wygrali II Turniej Siatkarski 
Partnerstwa Regionalnego Drużyn 
Młodzieżowych

Dla Pań bukiet pięknych melodii

„Palmy i pisanki” w Domu Kultury
* * *

„Rodzina 500 plus” od 1 kwietnia. 
O realizacji Programu Rodzina 500 
plus rozmawiamy z Adamem Pał-
ganem zastępcą Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha

Mistrzowska siatkówka w Przysusze
* * *

Oskar wraca do IV ligi

Wakacyjny Festyn Rodzinny 
w Zbożennie.

Nowa sieć szkół po reformie – Rada 
Gminy i Miasta zaakceptowała pro-
jekt;
Rusza Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku

Czwarte miejsce zajmuje miasto 
Przysucha w rankingu polskich 
miast przyjaznych dla przedsiębior-
czości i dla mieszkańców. Kryte-
rium rankingu stanowiła polityka 
podatkowa prowadzona przez samo-
rządy w latach 2013-2015. Wyniki 
rankingu opublikował miesięcznik 
„Wspólnota Samorządowa”;
„Plenery piechotne śladami Kol-
berga” to tytuł wystawy otwartej 
w Domu Kultury w Przysusze

100 wydań za nami
* * *

Uczestnicy Światowych Dni Mło-
dzieży odwiedzili Przysuchę;
Firma DUON S.A. rozpoczęła gazy-
fikację Przysuchy;
Zakończono przebudowę ulicy Po-
przecznej w Ruskim Brodzie. Na 
ukończeniu jest przebudowa ulicy 
Sikorskiego w Przysusze. W trak-
cie realizacji jest przebudowa drogi 
w Wistce Kolonia
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„Wszystkie Kolory Świata” – Pomoc dzieciom z Angoli
  –  Czy  szmaciana  laleczka  może 
uratować  życie  dziecka?  Jak  po-
kazać  dzieciom,  że  pomaganie 
może być przyjemne? – Odpowiedź 
na te pytania poznali uczniowie 
PSP w Skrzyńsku, biorąc udział 
w światowym projekcie UNICEF – 
WSZYSTKIE KOLORY ŚWIATA.
Celem projektu było kształtowanie 
wśród dzieci i młodzieży postaw 
tolerancji i otwartości na inne kul-
tury, pokazanie, że pomaganie może 
być nie tylko pożyteczne, ale także 
przyjemne oraz zebranie środków 
na ratowanie życia dzieci w Angoli.
W ramach akcji uczniowie klas IV 
– VI na zajęciach techniki i plastyki 
przygotowali charytatywnie szma-
ciane laleczki UNICEF. Laleczki te 
są niezwykłe, ponieważ symbolizu-
ją pomoc dla najbardziej potrzebują-
cych dzieci na świecie. Każda z nich 
ma swoją tożsamość. Dzieci same 
wybierały kraj pochodzenia dla wy-
konanej przez siebie laleczki, okre-
ślając jej kolor skóry, strój, a także 

imię i wiek, które umieściły w „ak-
cie urodzenia”. Projektowanie oraz 
szycie laleczek sprawiło uczniom 
wiele radości. Mogli oni wcielić się 
w rolę artystów i kreatorów mody, 
dać upust swojej wyobraźni i kre-
atywności. Poza fantastyczną zaba-
wą towarzyszącą szyciu laleczek, 
uczniowie przyczynili się do po-
prawy losu dzieci w Angoli, gdzie 
każdego dnia dzieciom zagrażają ta-
kie choroby jak cholera, odra, polio, 
gruźlica czy żółta febra.
Finałem akcji była prezentacja 
o Angoli, wystawa oraz szkolny 
konkurs na najbardziej oryginalną 
laleczkę, zakończony aukcją. Każdy 
z uczestników mógł wybrać spośród 
31 propozycji tę najciekawszą, za-
opiekować się nią i jednocześnie 
uratować życie dziecku w Angoli, 
przekazując na ten cel darowiznę. 
Minimalna kwota darowizny w wy-
sokości 10 zł umożliwia zaszcze-
pienie jednego dziecka przeciw 
chorobom wieku dziecięcego. „Bój” 

o niektóre lalki był zaciekły, dzię-
ki czemu uzyskiwały one znacznie 
wyższe ceny niż przewidywano. 
W sumie zebrano kwotę 700 zł, któ-
ra została przekazana na konto UNI-
CEF Polska.
Gratulujemy uczennicy klasy IV, 
Idze Skomorowskiej, której lalecz-
ka Pocahontas wygrała w szkolnym 
konkursie. „Pocahontas” reprezen-

tuje skrzyńską PSP w ogólnopol-
skim konkursie na najbardziej orygi-
nalną laleczkę projektu „Wszystkie 
Kolory Świata” – IV edycja (wy-
grana to koncert Majki Jeżowskiej 
w szkole), który jest prowadzony 
na oficjalnym fan page’u projektu 
„Wszystkie Kolory Świata”, na por-
talu społecznościowym Facebook.

Zimę pożegnali artystycznie
15 marca w sali widowiskowej 
Domu Kultury, w Przysusze został 
zaprezentowany program artystycz-
ny „Na odmarsz zimy” przygoto-
wany przez dzieci uczęszczające 
do klubu teatralno – kabaretowe-
go, działającego w Domu Kultury. 
Na widowni zasiedli nauczycie-
le i uczniowie przysuskich szkół 
podstawowych. Młodzi artyści 
pożegnali zimę pokazując jej urok 
i atrakcje oraz związane z tą porą 
roku tradycje. Walory zimy zosta-
ły wyrażone w piosenkach, wier-
szach i przedstawieniu „Królestwo 
wolnych i szczęśliwych zwierząt” 

autorstwa Danuty Skalskiej. Baj-
ka zawierała treści wychowawcze, 
piętnowała przemoc i łamanie pra-
wa, podkreślała wartości przyjaźni 
oraz dobrych relacji życia w gro-
madzie. Program został gorąco 
przyjęty przez życzliwą publicz-
ność, otrzymał gromkie brawa. Na 
scenie wystąpili: Julia Łochowska, 
Julia Mastalerz, Lilianna Masta-
lerz, Katarzyna Piecyk, Aleksandra 
Sokół, Emilia Wieczorek, Marlena 
Włodarczyk, Mateusz Fidos, Piotr 
Grzegolec, Jan Piecyk, Wojciech 
Sokół. Program opracowała Danuta 
Skalska.

10 lutego z okazji Światowego Dnia 
Chorych wolontariuszki ze Szkolne-
go Koła Caritas z Prywatnego Gim-
nazjum w Mariówce pod opieką p. 
Małgorzaty Wawrzyńczak-Pawul 
odwiedziły chorych przebywają-

cych w Niepublicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej „PROMIEŃ”. 
Pacjentom wolontariuszki wręczyły 
upominki i zadeklarowały pomoc 
w opiece nad chorymi.

W Zespole Szkół nr 1 Im. Jana 
Pawła II w Przysusze odbył się 
Szkolny Dzień Profilaktyki pod 
hasłem: „Każda chwila jest dobra, 
by zmienić coś w swoim życiu”. 
Głównym celem tegorocznego Dnia 
Profilaktyki było zasygnalizowanie 
uczniom zagrożeń, jakie niosą ze 
sobą różnorodne używki, tj. alkohol, 
nikotyna czy narkotyki. Uczniowie 
obejrzeli film pt. „Skazany na blu-

esa”, o wokaliście grupy „Dżem” 
– Ryśku Riedlu, który przegrał z na-
łogiem narkotykowym. Poza tym 
zostało wystawione przedstawienie 
profilaktyczne „Samotna wśród 
wielu” i zorganizowany konkurs na 
plakat profilaktyczny. Tradycyjnie 
już od wielu lat w ramach dnia pro-
filaktyki rozgrywany jest turniej pił-
ki siatkowej dziewcząt i chłopców 
pod hasłem: „Szkoła bez nałogów”.

W marcu odbyły się eliminacje 
szczebla powiatowego Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
pod hasłem „Młodzież zapobiega 
pożarom”, w którym licznie uczest-
niczyli uczniowie przysuskich 
szkół. W kat. szkół podstawowych 
Filip Wójcik z PSP w Skrzyńsku za-

jął II miejsce, a Dawid Lizanowicz 
b. dobrze rozwiązał test, natomiast 
III miejsca zajęli: w kat. gimnazjów 
Bartłomiej Plaskota z PG w Przysu-
sze, a w kat. szkół ponadgimnazjal-
nych Bartłomiej Marszałek z ZS nr 
1 w Przysusze.

W odwiedzinach u chorych

Mają wiedzę o pożarnictwie

Szkolny Dzień Profilaktyki
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Wiersze, które uczą
Co roku w Samorządowym Przed-
szkolu Nr 1 w Przysusze organizo-
wany jest konkurs recytatorski, któ-
rego celem jest rozwijanie u dzieci 
właściwej wymowy, recytacji i in-
terpretacji utworu oraz możliwość 
prezentacji przed publicznością.
Przedszkolny konkurs ma przybli-
żyć dzieciom twórczość poetów 
polskich. W tym roku przedszkolny 
konkurs recytatorski przebiegał pod 
hasłem: „Wiersze, które uczą” i od-
był się w dwóch etapach. W I eta-
pie – grupowym, udział wzięło 58 
przedszkolaków ze wszystkich grup 
wiekowych. W II etapie – przed-
szkolnym, odbytym 13 marca, 
uczestniczyło 13 dzieci 3,4,5 – let-
nich. W trakcie obydwu etapów 
konkursu przedszkolaki zaprezen-
towały znane wiersze z klasyki li-
teratury dziecięcej Jana Brzechwy, 
Juliana Tuwima, Marii Konopnic-
kiej, Danuty Dębińskiej, Stanisława 
Jachowicza.
Gościem konkursu był absolwent 
przedszkola Mikołaj Warszawski, 

uczeń klasy II Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Przysusze, 
który pięknie zaprezentował recyta-
cję wiersza Jerzego Ludwika Kerna 
„Dialog z pluskwą”.
Komisja konkursowa, w skład 
której weszli: nauczyciel języka 
polskiego Joanna Kwintal, przed-
stawiciel Rady Rodziców p. Marta 
Smerdzyńska, dyrektor Publicz-
nej Biblioteki w Przysusze Jerzy 
Kwaśniewski oraz dyrektor przed-
szkola Wiesława Gembczyńska, 
w swej ocenie zwracała uwagę na 
pamięciowe opanowanie tekstu, in-
terpretację utworu oraz ogólny wy-
raz artystyczny. Laureatem został 
Krzyś Barski z grupy 5 – latków. Na 
zakończenie spotkania dyr. Jerzy 
Kwaśniewski przeczytał dzieciom 
wiersz pt: ,,Pomidor” Jana Brze-
chwy.
Uczestnicy I etapu konkursu otrzy-
mali dyplomy, a etapu II dyplomy 
i książki. Całość imprezy przebiega-
ła w atmosferze przeplatanej zaba-
wami i tańcami integracyjnymi.

Konkurs wpisał się na stałe w tra-
dycję naszej szkoły i przedszkola. 
Komisja konkursowa 14 marca 
z przyjemnością wysłuchała recy-
tacji uczniów, którzy zostali wyło-
nieni do etapu szkolnego podczas 
eliminacji klasowych. Wszyscy 
uczestnicy wykazali się umiejęt-
nością doskonałego zapamiętania 
tekstu oraz predyspozycjami aktor-
skimi. Zgodnie z zasadami konkur-
su naszą szkołę podczas eliminacji 
powiatowych w Domu Kultury będą 
reprezentowały trzy osoby: Jakub 
Węzigowski, Antoni Wojdył i Zu-
zanna Wilk. Gratulujemy i życzymy 

udanego występu przed szerszą pu-
blicznością już 31 marca.
Warto dodać, że wśród uczestni-
ków konkursu recytatorskiego, 
widocznych na zdjęciu są: Natalia 
Wojdył i Jakub Polak, którzy re-
prezentowali szkołę w konkursach 
polonistycznym i matematycznym, 
organizowanych przez Mazowiec-
kie Kuratorium Oświaty. Oboje 
bardzo dobrze poradzili sobie w Ra-
domiu podczas konkursu rejonowe-
go. Chętnie wzięli również udział 
w konkursie recytatorskim.

Katarzyna Gołyska

„Odnajdujemy w poezji coś z praw-
dy własnego serca” – te słowa Anny 
Kamieńskiej stały się myślą prze-
wodnią konkursu recytatorskiego 
w PSP nr 1 w Przysusze. Przesłu-
chania odbyły się 9 i 13 marca. 
Uczniowie zaprezentowali wier-
sze wybranych poetów polskich 
w dwóch kategoriach wiekowych: 

klasy 0-3 oraz 4-6. Na uwagę zasłu-
giwał nie tylko dobór repertuaru, ale 
także dykcja, interpretacja, ogólny 
wyraz artystyczny. Wysoki poziom 
konkursu sprawił, że dla wszystkich 
słuchaczy była to doskonała lekcja 
kultury żywego słowa. A oto wyni-
ki: Klasy „0”: 1. miejsce Małgosia 
Bętkowska i Nina Osuchowska; 2. 

Ciekawe interpretacje tekstów po-
etyckich, właściwy dobór repertu-
aru, kultura słowa i ogólny wyraz 
artystyczny – to kryteria, którymi 
kierowało się jury szkolnego kon-
kursu recytatorskiego „Spotkanie 
z poezją” w PSP, w Skrzyńsku. 
Tradycyjnie już „szkolne potyczki 
recytatorów” są eliminacjami do 
dalszego, powiatowego szczebla 
Małego Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego. W PSP, w Skrzyń-
sku odbyły się one 14 marca jako 
preludium do właściwego koncer-
tu, który odbędzie się 31 marca br. 
w Domu Kultury, w Przysusze. Cie-
szy fakt, iż konkurs cieszy się spo-

rym zainteresowaniem. Jury w skła-
dzie: Olena Jaremczuk – Wyrębiak, 
Beata Szustka i Marzena Szcze-
pańska, spośród 17 recytatorów 
wybrało reprezentantów do dalszej 
rywalizacji. Są to: kategoria 5 – 6 
lat: Alicja Lizanowicz; kategoria 7 
– 11 lat: Lena Janowiecka; kategoria 
12 – 13 lat: Katarzyna Nowosielska. 
Uczennicom życzymy wysokich 
lokat w dalszych etapach konkursu 
recytatorskiego.
Za organizację szkolnego etapu 
„Spotkania z poezją” i dalsze prace 
z recytatorkami odpowiedzialna jest 
p. Elżbieta Agata Zawada.

Konkurs recytatorski w „dwójce”

Konkurs recytatorski w „jedynce” Miejsce – Gabriela Wojtunik; 3. 
Miejsce – Marcel Matyjas.
W kategorii klas 1-3 komisja wy-
różniła następujących uczniów: 
1. miejsce Mikołaj Warszawski 
i Amelia Turalska; 2. miejsce Ha-
nia Szymczyk i Oliwia Tomczyk; 3. 
miejsce Jagoda Gołębiowska i Oli-
wia Ziółek. Wyróżnienia otrzymali: 
Maja Chojnacka, Julia Moskwa, Iga 

Waszkowska.
Najlepsze wyniki w klasach 4 – 6: 1. 
miejsce – Amelia Sionek i Paulina 
Łabędzka; 2. miejsce – Bartosz Po-
lak; 3. miejsce – Wiktoria Woźniak.
W eliminacjach powiatowych szko-
łę reprezentować będą: Małgosia 
Bętkowska, Mikołaj Warszawski, 
Amelia Sionek i Paulina Łabędzka.

Agnieszka Gizińska

Spotkanie z poezją w Skrzyńsku
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W DK nowa wystawa
17 marca w Domu Kultury, w Przy-
susze została otwarta wystawa prac 
Elżbiety Kurkowskiej. Malarka jest 
z wykształcenia lingwistką w zakre-
sie języka niemieckiego i rosyjskie-
go. Swoje umiejętności plastycz-
ne doskonaliła na kursie rysunku 
i malarstwa dla dorosłych w „Kuź-
ni Artystycznej MOK Amfiteatr 
w Radomiu i prezentowała prace 
w dorocznych wystawach zbioro-

wych z cyklu „Pasje i marzenia” 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Radomiu (2012 – 2016). W 2015 
roku uczestniczyła w plenerze ma-
larskim „Śladami Oskara Kolberga” 
w Przysusze i brała udział w wysta-
wie poplenerowej w Domu Kultu-
ry. Jej ulubioną techniką malarską 
jest akryl i olej, a ostatnio również 
akwarela. Źródłem inspiracji jest 
otaczająca przyroda i podróże.

Konkurs na
„Najpiękniejszą ozdobę Wielkanocną”

Świetlica Środowiskowa w Przysusze przy ul. Przemysłowej 5
zaprasza wszystkich chętnych do udziału w konkursie

na „Najpiękniejszą ozdobę Wielkanocną”.

Zainteresowani mogą wykonywać swoją pracę w dowolnej technice i przy 
użyciu dowolnych materiałów podczas pobytu w świetlicy.

Prace należy wykonać w terminie do 10 kwietnia 2017 r. Rozstrzygnięcie 
konkursu i ogłoszenie wyników nastąpi 11 kwietnia o godz. 15:00.

Dla wykonawców najciekawszych prac przewidziano nagrody.
Serdecznie zachęcamy.

Jednocześnie gorąco zapraszamy dzieci i młodzież na zajęcia, które odbywają 
się w świetlicy codziennie w godz. 14:00 – 18:00.

Stowarzyszenie „Pomóż mi być”

Piosenki pełne czaru
5 marca w Domu Kultury w Przysu-
sze odbył się koncert z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Kobiet w wy-
konaniu Katarzyny Kołodziejczyk. 
Solistka, której towarzyszyło dwóch 
muzyków wprowadziła publiczność 
w klimat piosenki polskiej okresu 
międzywojennego. Usłyszeliśmy 

największe przeboje z tamtych lat 
w znakomitym wykonaniu. Dodat-
kowo z panią Katarzyną przenieśli-
śmy się nad Sekwanę i wysłucha-
liśmy kilku piosenek francuskich. 
Publiczność chętnie włączyła się do 
wspólnego śpiewania z wokalistką.

Pod takim tytułem, wykorzystując 
fragmenty „Małego Księcia” oraz 
wiersze i piosenki tematyczne, od-
była si e w PSP 1, w Przysusze uro-
czysta akademia z okazji Międzyna-
rodowego Dnia Kobiet. Akademię 
przygotowali uczniowie klas pią-
tych pod kierunkiem p.p. Agniesz-
ki Grzegolec i Adama Góreckiego. 
Niespodzianką był występ panów 
pracujących w szkole. W ich wy-

konaniu widzowie mogli usłyszeć 
dwie piosenki disco polo: „Moja 
mała blondyneczko” i „Przez twe 
oczy zielone”. Cała sala „oszalała” 
włączając się do wspólnego śpiewa-
nia. Oprawę muzyczną uroczystości 
przygotował p. Karol Sionek. Panie 
i dziewczęta otrzymały życzenia 
i słodkie upominki.

Agnieszka Grzegolec

Chłopcy z Samorządu Uczniowskie-
go PSP nr 2 w Przysusze, wsparci 
przez koleżankę solistkę – Natalię 
Wojdył, z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Kobiet przygotowali 
dla pań i dziewcząt ze szkoły pre-
zent w postaci krótkiego przedsta-
wienia. Przypomnieli w nim o roli, 
jaką kobiety pełnią w życiu, o tym 
jak często nie doceniamy ich pracy 
i codziennego trudu. Zabawnemu 

skeczowi o dniu z życia przeciętnej 
rodziny towarzyszyła prezentacja 
multimedialna. Całość ubarwiła 
Natalia, śpiewając piosenki „Tam-
ta dziewczyna” i „Kobieta z moich 
snów”. O tym, że przedstawienie 
podobało się publiczności, świad-
czyły brawa, jakimi artyści zostali 
nagrodzeni po występie.

Inga Dubaj

Skecz, prezentacja i piosenki

„Kobieta jest jak kwiat róży”
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Zapraszamy
na I Turniej o Puchar

Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha
w Taekwondo Olimpijskim

8 kwietnia 2017 (sobota) w godz. 10:00 – 16:00 w hali sportowej przy Publicznym 
Gimnazjum w Przysusze, ul. Warszawska 45 zawodnicy – dziewczęta i chłopcy będą 
walczyć o medale i puchary w kategoriach wiekowych i wagowych (dzieci młodsze, 

dzieci, młodzik, kadet, junior) w czterech konkurencjach:

• Poomse – układy formalne w Taekwondo
• Twio–ap-chagi
• Dollyo-chagi na czas
• Kyurugi (walki)

W zawodach uczestniczyć będą zawodnicy z Przysuchy, Końskich, Opoczna, Paradyża, 
Białaczowa i Gielniowa.

Sympatyków tej dyscypliny sportu oraz wszystkich, którzy chcą poznać tajniki 
taekwondo, organizatorzy turnieju – Uczniowski Klub Sportowy Taekwondo 

Olimpijskie „Dollyo” – zaprasza w sobotę 8 kwietnia do hali sportowej Publicznego 
Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Przysusze.

Przysuszanie z medalami
12 marca w Ostrowcu Święto-
krzyskim odbyły się VI Otwarte 
Mistrzostwa Gór Świętokrzy-
skich w Taekwondo Olimpijskim 
– Zawody z cyklu Pucharu Polski. 
Rywalizowało ponad 400 zawod-
ników z Polski i Europy. W zawo-
dach brało udział 6. uczniów z po-
wiatu przysuskiego, zrzeszonych 
w Uczniowskim Klubie Sportowym 
Taekwondo Olimpijskie „Dollyo” 
w Końskich. Uczniowie z Przy-
suchy zaprezentowali się bardzo 
dobrze. Zdobyli medale: kategoria 

dzieci: Adam Zieja (waga do 40 kg) 
– brązowy medal; Piotr Killjanek 
(waga do 44 kg) – srebrny medal; 
Kamil Smolak (waga do 44 kg) – 
brązowy medal. Kategoria młodzi-
ki: Wojciech Kucharski (waga +57 
kg) – złoty medal; Szymon Wali-
górski (waga do 40 kg) – brązowy 
medal.
Był to pierwszy kontrolny start za-
wodników „Dollyo” w tym sezonie, 
w obiecującej drodze do Mistrzostw 
Polski. Trenerem chłopców jest 
Piotr Nowak.

15 marca w hali PSP nr 1, w Przysu-
sze odbyły się Mistrzostwa Powiatu 
w koszykówce. Rywalami gospoda-
rzy były drużyny dziewcząt i chłop-
ców z PSP w Odrzywole. Lepsi 
okazali się przysuszanie. Wyniki 
meczów:
Dziewczęta: PSP 1 Przysucha – PSP 
Odrzywół 22:10; chłopcy: PSP 1 
Przysucha – PSP Odrzywół 34 : 8.
PSP 1 Przysucha reprezentowali: 
dziewczęta – Łabędzka Paulina, Jur-
czyk Klaudia, Malik Julia, Nowak 
Weronika, Karbownik Patrycja, 

Seta Julia, Zarębska Małgorzata, 
Wijatkowska Karolina, Sipa Kin-
ga, Kucharczyk Emilia, Zbroszczyk 
Milena; Chłopcy – Cieślikowski 
Emil, Cieślikowski Igor, Próchnic-
ki Filip, Mastalerz Szymon, Dębski 
Hubert, Woźniak Igor, Włodarczyk 
Jakub, Morawski Bartłomiej, Brzyk 
Piotr, Stolarski Stanisław, Brzyk 
Łukasz.
Koszykarze PSP 1 w Przysusze uzy-
skali awans do półfinału międzypo-
wiatowego.

Beach Ball z rangą Pucharu Polski
W dniach 14 – 16 lipca 2017 r. do 
Przysuchy przyjadą najlepsze krajo-
we pary plażowe w Polsce. Zawo-
dy w Przysusze znalazły uznanie 
Polskiego Związku Piłki Siatkowej 
i w tym roku siatkarze plażowi będą 
walczyć o wygraną w Pucharze Pol-
ski.
Rozgrywki zawodów Pucharu Pol-
ski w piłce siatkowej mężczyzn 
– Beach Ball Przysucha 2017 nad 
zalew Topornia zawitają w dniach 
14-16 lipca. Organizowane w Przy-
susze turnieje siatkówki plażowej 
stają się jednym z najważniejszych 
wydarzeń sportowych regionu. Co 
roku zmagania najlepszych krajo-
wych par siatkarzy plażowych przy-
ciągają sporą grupę sympatyków 
i kibiców. Organizatorzy liczą, że 
nie inaczej będzie także w tym roku.
– Oprócz sportowych emocji i siat-
kówki na najwyższym poziomie 
chcemy zapewnić kibicom, którzy 
odwiedzą nasze wydarzenie, jak 
najwięcej atrakcji. Przygotowuje-
my wiele ciekawych propozycji dla 
dzieci i młodzieży, nie zapominamy 
też o starszych sympatykach tego 
sportu – mówi organizator turnie-
jów Beach Ball w Przysusze, Piotr 

Skiba. – Po każdych zawodach 
uczymy się czegoś nowego, więc co 
roku staramy się, by organizacja tur-
niejów stała na najwyższym pozio-
mie. Chcemy by kibice, jak i sami 
zawodnicy, wyjeżdżali z Przysuchy 
w pełni zadowoleni – dodaje.
Przygotowania do lipcowego tur-
nieju ruszyły już na początku roku, 
z każdym miesiącem są coraz inten-
sywniejsze.
 – Musimy zapewnić turniejowi od-
powiedni poziom finansowy, zna-
leźć sponsorów oraz nawiązać już 
teraz współpracę z firmami, które 
pomogą nam w organizacji tego wy-
darzenia. Chcemy, by każda rzecz 
była zrobiona perfekcyjnie. Na to 
potrzebuje czasu, dlatego już od 
początku roku pracujemy nad tym – 
mówi Piotr Skiba.
Organizatorzy nie chcą na razie 
zdradzać konkretnych planów i nie-
spodzianek, jakie szykowane są na 
dni zmagań w tegorocznym Beach 
Ballu.
– Możemy zapewnić, że emocji 
i atrakcji nie zabraknie. Oprócz 
odpowiedniej dawki siatkówki pla-
żowej na najwyższym poziomie, 
postaramy się też, jak co roku, by 

nasze wydarzenie odwiedziły cie-
kawe osobistości ze świata sportu. 
Chcemy nadal też pomagać potrze-
bującym, więc charytatywny Mecz 

Gwiazd również na stałe wpisał 
się w harmonogram turniejowych 
wydarzeń. Im bliżej zawodów, tym 
dokładniej będziemy informować 
o wszystkich atrakcjach – informuje 
Piotr Skiba.

Awans koszykarzy 
z „jedynki”


